de. l. cū mater. s̄. de inoff. testa. vbi videt q̄ debeat distingui totuz econtra. Ad id q̄d dixi. s̄. Aut p̄teritio est facta a sciente: et sic re et cōsilio: et tūc legata nō debebitur. Aut ab ignorāte et tunc debebanſ: et ita videt tene re glo. ibi posita. Rūdeo q̄ op̄. glo. nō est vera per rationes quas dixi. s̄. vnde tenebas op̄. **A**zo. ibi posita q̄ dictū in prin. l. corrigit p̄ id q̄d se quif: et tūc facit p̄ illa op̄. quā teneo q̄d satis placet. **E**el dic q̄ quādo mater preterit filium quē nō credebat se habere et alium insluit filius b̄z duplēcē viā q̄ dicat institutionē nullā propter defectū cause: q̄a mater iō instituit extraneum: q̄a putabat se nō habere filiū: et tunc institutio vitias non legata: vt. l. fi. de here. insti. Aut vult iuritare institutio nē tanq̄ p̄teritus et venire p̄ querelā olim vel bodie: dīcendo nullū ipso iure: et tunc legata totaliter non valebit ita loqu⁹ finis dicte. l. cū mater. et q̄d. s̄. dixi. **T**er tio est vidēndū vtrū illa aūc. habeat locū in p̄teritione quasi postbumi: hoc est ei⁹ q̄ subducto p̄mo de medio incipit tenere locū sui sup. l. vellei. vtrū si p̄ p̄teritionez talis postbumi testimoni⁹ rumpaf illa aūc. locum habeat. Glo. s̄. de testa. tu. l. i. tenet q̄ sic. In contrariuz videt q̄ talis postbumus nō fuit p̄ machinationem p̄teritus nam testator ideo eū nō instituit: q̄a aliud eum p̄cedebat: et sic licite fecit: ita tenet glo. Ad contrariū respondeo q̄ hec machinatione videt: q̄a nō est v̄lus consilio. l. vellei. vt. s̄. ti. i. l. gallus. §. nūc de lege. et. s̄. e. l. posthūmorū. sicut enī ille qui b̄z vxore p̄gnantem et ventre nō instituit: ita qui b̄z nepotē et de eo nō facit s̄m consiliuz. l. vellei. circuſcrit enim saltem re ipsa. huic op̄. cōſonat voluntas defuncti. si enim filiū suū grauauerat legatis: multo magis est p̄sumendum q̄ grauassit nepotem qui erat in v̄teriori gradu. **Q**uarto est vidēndū vtrū aūc. ex cā. habeat locū rupto testimoni⁹ p̄ p̄tra tabu. p̄terito filio emancipato. Glo. in. l. i. C. de bo. pos. p̄tra tabu. tenet q̄ sic. **I**dē. s̄. de v̄lsru. l. si extraneo. p̄ hoc facit q̄a sublata est hodie differentia emancipationis et patrie potestatis. Aliibi glo. videt tenere cōtrariū et sic in p̄teritione emācipati nil mutet: vt no. in. l. si filius. s̄. de mino. p̄ quo facit: q̄a tunc ē sublata differētia emancipatiōis et patrie p̄tatis quādo nullū est factū testimoni⁹ glo. vt no. in. l. gallus. §. et quid si tm. s̄. ti. i. et l. si emācipati. C. de col. et. d. aūc. ex cā. Ja. de are. l̄ fit de illis qui tenet q̄ in filio suo p̄terito iura antiqua nō sūt correcta tamē in filio emācipato tenet q̄ iura antiqua corrigant. nam tex. in corpore vt cuž de appell. cog. §. cās versi. si qualibet ex predictis. loqu⁹ de liberis qui p̄nt ab intestato succedere. sed q̄tum ad successionē ab intestato nulla est differētia emācipationis et patrie potestatis: vt in aūc. de here. que ab int. §. nullā: ergo et. **P**ro hoc addidit ipse rōnem: q̄a est fauor filii emācipati. dic enim ipso iure nullū: nec necesse b̄z venire per p̄tra tabu. et stare sub dubio litis. de hoc vtrū dicat nullum vel veniat p̄ p̄tra tabu. dixi. s̄. ti. i. l. gallus. §. in oib⁹. et dīcā. j. tamē illa op̄. puto verā si ponimus illā p̄teritio nem factā eē a sciente se filium habere: secus si ab ignorāte. et sic intelligo glo. dicte. l. i. C. de bo. pos. p̄tra tab. **N**ec ob. p̄dictis. j. de le. iij. l. iij. q̄a loqu⁹ de legatis relictis a p̄terito que nō valēt: hic de legatis q̄ legant ab intestato q̄ conseruat rupto testimoni⁹ ex cā p̄teritōis: vt dīxi in. d. l. iij. **Q**uinto ē vidēdū vtrū aūc. ex cā. hēat locū testimoni⁹ rescisso p̄ querelā p̄positā a filio exhereditato vel p̄ exhereditato habito. In hoc sunt multe op̄. nā **A**dar. dicebat q̄r̄ hodie nō b̄z locū querelā: et sic nō p̄cedit q̄stio et legata remanent firma per dictam aūc. cuius op̄. re probauit in. l. i. s̄. de testa. Alii dicunt q̄ b̄z locū querelā etiā hodie: tūl̄ l̄ dīlure antiquo testimoni⁹ rescisso p̄ querelā legata nō debeātur. hodie nō debens p̄ aūc. et causa. et hoc t̄ glo. in. l. papinianus. §. si ex cā. s̄. de inoff. test. et. l. nazis. §. i. e. ti. et. l. iure nostro. §. fi. s̄. de test. tu. et. j. de le. iij. l. cum filius. in. prin. Tertij dicit et ista fuit op̄. **A**zo. in summa q̄ aut est testimoni⁹ nullum ipso iure: q̄d est